*adeſt vel abeſt ſine ſubjecti corruptione, acci-*  
*dens vocatur. At quatenus homo in ſe to-*  
*tus conſideratur, ipſum omnino eſſe ENS PER*  
*SE, non vero per accidens, aperte fatemur;*  
*quia unio quæ ejus partes junguntur, non eſt*  
*ipſi accidentaria, ſed eſſentialis; quoniam*  
*hæc ipſum etiam conſtituit, & homo ſine ea*  
*non eſt homo. ubi qui non videt eſſe ma-*  
*niſteſtam fallaciam compositionis & divi-*  
*ſionis, cum talpâ cœciorem eſſe oportet.*  
 Corollarium ejus ( citante Cartesio ) tale  
 eſt: *Ex mente & corpore non fieri unum*  
*ens per ſe, ſed per accidens.* Hoc ita nunc  
 exponit acli *per ſe & per accidens* modi-  
 ficarent vocem *fieri*, cum ſole clarius ſit  
 ea eſſe jungenda cum *voculis unum ens*,  
 neque enim quæritur, an ali quid fiat *per*  
*ſe vel per accidens*, ſed an fiat *unum ens*  
*per ſe vel accidens.* illud vero *unum ens* ni-  
 hil aliud eſt quàm *HOMO* ſecundum totum  
 ſui, nullo autem modo ad ejus partes  
 ſeorſim ſumtas applicari poteſt. quod ita  
 certum eſt, ut ipſe Regius quæſtionem à  
 ſe Diſputatam eodem illo quem præ ma-  
 nibus habemus loco ita propoſuerit, *An*  
*HOMO qui COMPOSITVS eſt ex corpore &*  
*anima SIT ens unum per ſe, an vero per ac-*  
*cidens.* Nihil ergo præter putidam ſophi-  
 ſticeſtatem hæc ejus evaluatio.

Tertius loquendi modus totum hujus.

doctrinæ secretum aperit, palam enim profitetur *animam humanam non esse formam informantem*. Invenitur hoc apud Heereboortium Disp. habita Anno 1643. 19. Decemb. Thef. 6. imo ibidem *negatur* eam esse *formam hominis*: talem nimirum quæ apud peripateticos in usu est. Disp. eodem anno habita 13 Julii Thef. 9. *quasdam conditiones formæ informantis, quasdam assistentis habere dicitur*. Disp. habita Anno 1645. 17. Jun. Corol. 2. *Non recte (anima rationalis) dicitur informans, pejus assistens, optime media inter utramque*. alia habita mense Maio. Thef. 3. 4. 5. *(Anima rationalis) est forma hominis, Nec assistens, nec informans, sed media natura ac conditionis inter utramque*. Ubi possem quærere, quænam sit illa forma informans inter quam & assistentem media sit anima humana? nam nullam formam informantem præter hanc animam agnoscit Cartesius. & quomodo ea potest quasdam conditiones habere formæ informantis, quæ nulla datur? Ita ergo hæc cohærent, ac si quis negaret esse terram, & tamen aërem inter terram ac cælum medium esse diceret. sed tædet nugarum. Cavit sibi pulchrè ab hac assertione Cartesius, non quod eam veram esse non putet, nam evidenter (ut vidimus) ex  
 ejus.